
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

ANDRÉ VINICIUS RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 2 1 9''97 5
KEVIN RUAN FLAUZINO 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 3 1 9''85 5
RAYLON STAUNITCHYI DOS SANTOS FABRICIO 07/05/2006 COL. EST. TATUQUARA 1 1 10''01 3
ARTHUR MEIRA SENISKI 27/05/2007 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 2 2 11''77 7
ALEXANDRE MAROCHI BENATO 30/09/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3 2 8''78 1
ARTHUR HENRIQUE NASCIMENTO 04/01/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 1 2 9''25 1
BENTO ROBALLO DURIGAN 22/02/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 3 9''92 3
DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 3 9''72 4
MATHEUS KOJI HAYASHI 07/04/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 1 3 9''27 2
ROBSON DOS SANTOS FOLTRAN FILHO 14/06/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 2 4 8''81 1
HENRIQUE GABRIEL TABORDA 30/01/2006 COLÉGIO NOVO ÉDEN 3 4 12''53 6
JOÃO EDUARDO BORGES PAES 22/07/2005 COLÉGIO NOVO ÉDEN 1 4 11''01 5
PEDRO HENRIQUE PFUTZE 08/03/2006 COLÉGIO NOVO ÉDEN 2 5 9''96 4
ANDRÉ PIMENTEL NUNES 17/01/2006 COLÉGIO PASSIONISTA NSA SRA MENINA3 5 11''52 7
FELIPE SILVEIRA MUGNAINI 18/06/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL1 5 13''00 7
FERNANDO MONTINGELLI SILVA GONZAGA 09/09/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL2 6 10''00 6
GIULIANO RENNÓ BONESI 16/11/2006 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL3 6 13''84 8
KAUA DOS SANTOS ZAZISCHI 21/03/2006 ESC. EST. POLIVALENTE 1 6 12''93 6
GABRIEL MACHENSKI 30/07/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 2 7 9''91 2
LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 3 7 9''18 2
WILLIAM HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA 12/04/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 7 10''05 4
MATHEUS DOROCINSKI LIMA 29/03/2005 ESCOLA AMPLAÇÃO 3 8 9''63 3

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

ALEXANDRE MAROCHI BENATO 30/09/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 1 2 30´88´´ 1
JOÃO VITOR DOS SANTOS BARCELAR 18/08/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 2 5 36´25´´ 2
MATHEUS DOROCINSKI LIMA 29/03/2005 ESCOLA AMPLAÇÃO 2 6 35´00 3
GABRIEL MACHENSKI 30/07/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 4 35´25´´ 4
DANIEL SANTOS MACHADO DE JESUS 20/04/2006 COLÉGIO NOVO ÉDEN 2 3 35´56´´ 5
ARTHUR EMANUEL MALISKA 31/05/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 2 2 37´10´´ 6
BRUNO Z. GORGES 25/mai TATUQUARA 1 7 37´96´´ 7
ANDRÉ VINICIUS RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 2 1 38´00´´ 8
ERICK SUCKOW MEISTER 09/05/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 1 3 38´85´´ 9
PEDRO HENRIQUE 08/03/2006 NOVO EDEN 2 7 39´25´´ 9
NICOLAS CARVALHO SILVA 26/05/2006 SEGISMUNDO FALARZ 2 8 39´52´´ 10
VINICIUS DA SILVA DE ALELUIA 12/04/2007 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 1 1 42´59´´ 11
HENRIQUE GABRIEL J. G. Melo 30/01/2006 NOVO EDEN 1 6 43´83´´ 12
FERNANDO MONTINGELLI SILVA GONZAGA 09/09/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL2 4 45´72´´ 13
THIAGO CHRISTEN PEREIRA SOARES 12/09/2007 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 5 48´13´´ 14

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

250 metros rasos - Masculino - Categoria B

75 metros rasos - Masculino - Categoria B - SEMI-FI NAL

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

JOÃO VITOR DOS SANTOS BARCELAR 18/08/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 6 3'08''10 1
ARTHUR EMANUEL MALISKA 31/05/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 4 3'14''61 2
MIGUEL SILVEIRA SILVA 16/02/2007 ESC. MUN. OMAR SABBAG 7 3'20''56 3
WILLIAM HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA 12/04/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 8 3'28''22 4
NICOLAS CARVALHO SILVA 26/05/2006 COL. EST. SEGISMUNDO FALARZ 2 3'40''41 5
GUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3 3'51''60 6
VINICIUS DA SILVA DE ALELUIA 12/04/2007 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 1 3'53''91 7
GIULIANO RENNÓ BONESI 16/11/2006 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 5 4'48''12 8

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Salto 1 Salto 2 Salto 3 Melhor marca Col 

ROBSON DOS SANTOS FOLTRAN FILHO 14/06/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 5,06 4,9 5,39 5,39 1º

NICOLLAS JUNGLES BELGES 03/01/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 5,32 5,02 5,35 5,35 2º

LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 4,93 4,87 5,12 5,12 3º

DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 4,68 4,64 4,57 4,68 4º

BENTO ROBALLO DURIGAN 22/02/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 4,38 4,57 4,43 4,57 5º

MIGUEL SILVEIRA SILVA 16/02/2007 ESC. MUN. OMAR SABBAG 4,55 4,48 4,48 4,55 6°

MATHEUS KOJI HAYASHI 07/04/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 4,53 4,5 4,41 4,53 7º

LEONARDO LUIZ MARIANO BATISTA 20/01/2006 COLÉGIO NOVO ÉDEN 3,91 4,11 4,35 4,35 8º

GABRIEL SCHMID WEBER 26/04/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 3,8 3,7 4,13 4,13 9º

ERICK SUCKOW MEISTER 09/05/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 3,96 3,27 X 3,96 10º

MATHEUS DE OLIVEIRA BARBIERI 01/05/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3,67 3,77 3,84 3,84 11º

FELIPE SILVEIRA MUGNAINI 18/06/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 3,67 3,78 3,53 3,78 12º

ARTHUR MEIRA SENISKI 27/05/2007 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 3,6 3,76 3,61 3,76 13º

HENRIQUE TAKESHI FUJIWARA 17/04/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3,62 3,42 3,43 3,62 14º

ANDRÉ PIMENTEL NUNES 17/01/2006 COLÉGIO PASSIONISTA NSA SRA MENINA 3,07 3,35 2,95 3,35 15º

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

Salto em Distância - Masculino - Categoria B

Vento

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

1000 metros rasos - Masculino - Categoria B

46º Jogos Escolares de Curitiba



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Arr 1 Arr 2 Arr 3 Melhor marca Col 

NICOLLAS JUNGLES BELGES 03/01/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 11.84 12.14 13.48 13.48 1

ARTHUR HENRIQUE NASCIMENTO 04/01/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 9.39 X 7.82 9.39 2

HEVERSON PEREIRA NARDINI 15/08/2006 ESC. MUN. OMAR SABBAG 8.29 7.12 7.75 8.29 3

GUILHERME GRABOWSKI DE ALMEIDA 31/07/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 7,49 7.77 7.03 7.77 4

VINICIUS DO NASCIMENTO CORDEIRO 10/01/2007 ESC. MUN. OMAR SABBAG 6.46 7.03 6.27 7.03 5

GUSTAVO FARINHUK WOLF 08/06/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 6.37 6.46 6.74 6.74 6

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

ALEXANDRE MAROCHI BENATO 30/09/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 8''78 1
ROBSON DOS SANTOS FOLTRAN FILHO 14/06/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 8''88 2
LUCAS DA LUZ QUEIROZ 09/08/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 4 9''08 3
MATHEUS KOJI HAYASHI 07/04/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 6 9''47 4
MATHEUS DOROCINSKI LIMA 29/03/2005 ESCOLA AMPLAÇÃO 7 9''69 5
ARTHUR HENRIQUE NASCIMENTO 04/01/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 5 9''78 6
DANIEL SARDELLA DE PAIVA 14/08/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 1 10''22 7
KEVIN RUAN FLAUZINO 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 8 10''56 8

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

Arremesso do Peso - Masculino - Categoria B

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

75 metros rasos - Masculino - Categoria B - FINAL

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

46º Jogos Escolares de Curitiba


